
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 03.10.2018 № 947 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Положение 
о дисциплинарных взысканиях за 
коррупционные правонарушения и 
порядке их применения к муници-
пальным служащим органов мест-
ного самоуправления муниципаль-
ного района 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Феде-

ральным законом от 03 августа 2018 № 304-ФЗ «О внесении изменений в ста-

тью 193 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

Парфинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в Положение о дисциплинарных взысканиях за 

коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным 

служащим органов местного самоуправления муниципального района, ут-

вержденный постановлением Администрации муниципального района от 

25.10.2013 № 842, изложив абзац 2 подпункта 3.4 пункта 3 в новой редакции: 

«Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, 

неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской 

Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее 

трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается 

время производства по уголовному делу.» 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 


